
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/539/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie  

Gminy Kłodawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz.U. z 2023 r., poz. 322), Rada Miejska w Kłodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, dotyczące: 

1) wyposażenia technicznego dla: 

a) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, 

b) bazy transportowej; 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami; 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

§ 2. W zakresie wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia 

usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz dla bazy transportowej przedsiębiorca 

zobowiązany jest: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne przeznaczone do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, które powinny: 

a) spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu - oznakowanie powinno zawierać nazwę 

firmy, adres i numer telefonu, 

c) być utrzymane w należytym stanie sanitarnym i technicznym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 czerwca 2023 r.

Poz. 6247



2) dysponować bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie zabezpieczonym w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym, 

b) posiadającą miejsca przeznaczone do parkowania i garażowania pojazdów, które są zabezpieczone przed 

emisją zanieczyszczeń do gruntu, 

c) zapewniającą możliwość mycia i dezynfekowania pojazdów oraz bieżącą konserwację i naprawę 

pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem 

bazy transportowej. 

§ 3. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

przedsiębiorca zobowiązany jest: 

1) świadczyć usługi w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców oraz w sposób 

nie powodujący zanieczyszczenia środowiska; 

2) myć i dezynfekować pojazdy oraz urządzenia z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 

stanu sanitarnego; 

3) zapewnić, aby pojazdy asenizacyjne i inne urządzenia były zabezpieczone przed niekontrolowanym 

wydostawaniem się na zewnątrz nieczystości ciekłych, podczas ich odbierania, transportu lub opróżniania; 

4) w przypadku powstania miejsc zanieczyszczonych nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania usługi 

powinny one być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

§ 4. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest: 

1) przekazywać transportowane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymagania określone 

w przepisach prawa z zakresu ochrony środowiska i prawa budowlanego; 

2) spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 roku 

w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939). 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXX/189/2012 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 31 sierpnia 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

(-) Krzysztof Krusiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6247


		2023-06-20T10:51:59+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




